( • & * P t

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00051/2017 - PMBEX

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00010/2017 - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00051/2017 - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N"

00051/2017 - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, E A

EMPRESA V.C. BATISTA EIRELI - ME, PARA

PROMOVER ALTERAÇÕES AO CONTRATO
CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a Prefeitura Municipal de Bayeux, CNPJ n°
08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, n° 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB,

CEP 58.308-330, representada neste ato pelo Sr. Mauri Batista da Silva, Brasileiro, Casado,
residente e domiciliado na Av. Tiradentes, n° 56, Bairro Alto da Boa Vista, Bayeux - PB,

Cep: 58.308-490, CPF n°: 021.700.634-55, RG n" 1.802.566 SSP/PB, doravante
denominado simplesmente CONTRATANTE, e a empresa V.C. BATISTA EIRELI - ME

localizada Rua Padre Custódio, 213, Centro, Limoeiro Do Norte/CE, inscrita no CNPJ sob

N.° 10.664.921/0001-02, Insc. Estadual N.° 06.375.496-7 doravante denominada

CONTRATADA, neste ato representada pelo seu representante legal Antônio Rafael Paz de

Queiroz, brasileiro, solteiro, inscrito no RG sob N.° 3590999 SSDS/PB e CPF N°
091.843.134-47, domiciliado a Rua Manoel Soares de Lima Filho n° 029, apt. 304, bloco A
- João Pessoa/PB, objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente da
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00010/2017 - PMBEX, conforme
disposto no referido instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos serviços,
conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo
reger-se-á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e
na Cláusula Décima Segunda do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante
deste instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. A referida prorrogação contratual se
justifica uma vez que a renovação se faz necessária pela importância do serviço para o
Município de Bayeux. Além do mais, existe a necessidades pelo serviço para que se possa
manter a cidade iluminada e mais segura para a população. O serviço ainda contribui para

um significativo melhoramento da cidade, uma vez que mantem-se ativa durante o período
noturno nas diversas praças e demais pontos com atividades de lazer, comércio, cultura.
Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme Cláusula Sexta e previsão
legal, de acordo o Inciso II, do art. 57, da Lei 8666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado
por mais 10 (dez) meses, conforme faculta a Cláusula Sexta do referido instrumento.

Página 1 de 2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00051/2017 - PMBEX

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00010/2017-PMBEX

passando de 31/08/2018 a 31/10/2018 para 31/10/2018 a 31/08/2019, perfazendo o prazo
total de 24 (vinte c quatro) meses, considerados da assinatura do contrato original.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.
Subsistem firmes, inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições

estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual

teor e forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Bayeux - PB, 30 de Outubro de 2018.

■■ MAUKl BAÍISIAUtí^SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL EM EXERCÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N° 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

_  do ÜjJÜjJt
9  V.C. batista EÜRELI - ME

CNPJ N.° 10.664'^21/0a01-02
ANTÔNIO RAFAEL PAZ DE QUEIROZ

RG N*" 3590999 SSDS/PB

CPFN" 091.843.134-47

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

Nome: — Nome: Çf>vA-<'>-íjírh-»4<>o'Ãx^i;'ír».
CPFn°: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBACPF n°:
Identidade Identidade n°: .

Página 2 de 2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00051/2017-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO
DE MATERIAL, EQUIPES MÃO DE OBRAE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX.
MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00010/2017 -
PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-

60

CONTRATADO: VC BATISTA EIRELI - ME, CNPJ: 10.664.921/0001-02

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 10 (DEZ) MESES.
VIGÊNCIA: 31/10/2018-31/08/2019.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 10 (DEZ) MESES,
PASSANDO DE 31 DE AGOSTO DE 2018 A 31 DE OUTUBRO DE 2018 PARA 31 DE
OUTUBRO DE 2018 A 31 DE AGOSTO DE 2019.

Página 1 de 1

40
UlkU

João Pessoa-Quarta-feira, 31 de Outubro de 2018 Diário Ofldal

Prefeitura Municipal
de Santa Cruz

I  LICITAOÃO 3
l-HKFEITUKA MUNICIPAL D£ SANTA CRUZ

RESULTADO DO CREDENCTAMESTO

CHAMADA rbUt.ICA N' DOaOI/lOIS

ACoiniuÃo Pemuincnie ,1c Licitcçâo tema público para o conhecimentodoa inierecaadoi, o ceiuItaJo do

crcaaociamenioda prucnie Chamada Pública. Empresaquc atendoi aoc rcqulslloi dcCredenciiunenia:
ESTRELA DIAQNOSTIC LABORATÓRIO LTDA

Sanla Cniz - PB, 30 dc Oulubro de 2018

JOSf. AIXTMAK DE SOUSA

Pruíilenic da Comiiilo

Prefeitura Municipai

de São José de Piranhas

EXTRATO

mr^EEXURA MUNICIPAL DE SÃO JOSt DE PIRANHAS

EXTRATO nr. CONTRATO

OBIETO: Aúuúiviodc Piio Intertravado, Monilha de Concreto e MeívOo FUNDAMENTO LEGAL:

Piegba Pteicnclal n' OWMOOIS. DOTAÇAO 02.00- SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO:
M.122.1002JIWO-MANUTENÇÃO DASATtVrD-MJESDASECRETARIAMLTNICIPALDE OBRAS
E URBANISMO; 001(11 - RECURSOS ORDINARIOS; 3.3.90,30,01 - MATERIALDE CONSUMO;
VIGÊNCIA; alio finei do «etoicioSniinecirü de 20I8.PAirn!SCONTRATANrBS;Prereitijni Municipal
de SJodoií de PlnmhMc:CTN*001S3/201S-30,10.18-CU AZEIRAS COMÉRCIOS FADRJCAÇAO

DE BLOCOS E PISOS LTDA - RS 95.900,00

Prefeitura Municipal
de Pombal

LlClTji^iÕEBlrr - 711
PREFEITURA MUN1CIPALDE POMBAL

AVT.SU DE LICITAÇAO
PRECAO PRESENCIAL SKPN'06SaQI8

A PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL tome público para c«rditcim«Ho do» ÍDierejiuJot noi
icmiMdaLei I0.S20<02edispojicSesdaLci8.ú6í;93ciu»s«Iicrnôci.Lei compleniBitarn.* 123/2(104.
Decreto n.' l.99S/l81]CTn conto todaIc^isloç^o currelalo. que reallranl llcitavho na modalidade PregSo
Presencial Sistema de Rcsliin) de Preço do tipo racnpr preço, em reunilo que ocomerd no depanoinení»
dc llcilaçOcs da Prefeitura Municipaldc ItOMBAL. nt) dia Udenovembi» dc 201 KàaOShOOmin. Objeto:
AQUISICAO DEOÊNEROS alimentícios. DESTINADOS a ALIMENTAÇAO ESCOLAR UÜS
il.UNOS MATRICULADOS NA REDE DE ENSINOMLTÇICIPAI-Maiores itirorm^âeseaqulilclo

filai completo no Inln .ntt-rrotmkil iib sin br liiiicrces ou nodepajtamenlotíe licilaçôemiuada
> Motts. Valenotw Pereira, 15. 1* andar. Centro. PombsI-PB. CEP. 58.840-0(30 no borlrln ilat

08h:00mm u ]3h:OOtnín ou pelo rbne: (83) 3-131-2201 remaT: 205.
PumboJ. 30 de outubro de 2018.

VIviiiiol Assis Galdino

Pregoelra Ollclal

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL

CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRFJiKSCIALN.* OOS&^OIS-SRP

O prefeito do .Município de Pombal, no uso de suai atnbuIçOes. CONVOCA os empresu: NILDObUEt-
TAS DANTAS ME. micrtlo no CSPJ 01.034.997/0001.43; SILVANAARAUJO MARIZ .MEDEIROS

ME. ioierila no CNPJ: 40,944,0660001-16. pora assinatura da Ata de Regiiiro dc Pieçoi. do Pregio
Preoenclsl n* 055/2018. no prazo dc ale OS (cinco) dias úteis a conui da publicaçdo deste alu, cunfurme
dispOe o item X. do edital. Maíúres inronnoeOcs no dcpaRometito de lieiiaçúo. localizado no prúdiu
sede dl Prcrciluni Municipal de Pombal situada na PcaçuMons.VoIenaiiu Pereira. 15. I* andar. Ccnuv.
Pombal-PB.CI-P: 58 840-000 no hsrúita dasU8:IKI és I2:00h>.

PomboJ-PB. 30 deuutubru do 2018.

AhraacI dc Sousa Lacerda

Prclelte

PREFEITURA MUNICIPALDE PO.MUAL

convocaçAo
PREGÃO PHFJESCIAL.N.'006I/2IIII1-SRP

OPiefeilodoMumcIpio dc Pombal, itousit dc suai otnbuiçOea. CONVOCA aa empreaaz: CWC DISTRI
BUIDORA LTDA. Inserila no CNPi: 03.S38.267/B(XII-25;1LEURENADIAEVANOEU1ANO BATISTA
ALMEIDA 04290103464. iitseiiu nu CNPI: 29.7M220'0001-I2. paia uslnalundaAIade Regiilro de
Preços, dc Pregln PmeneUl n* 06I'2UI8. nu prars de ali 05 (cinco) dias úteis a contar da publicaçio
deste ato, conforme dispõe o item X. do cdiul, Maiores tnfunnauúes n.i departamento dc licilaçio.

localizado no prédio sede dl Prefoturo Municipal de Pombal situada na Praça Miras, \alenano Pereira,
15. l-ordir. Ccnuo.l-ombal-PB. CEP.: 54,840-000 no horirto das 083» is17«lhi.

Pombal-PD, 30 de oulubro de 2018.

Abmaet de Sousa Lacerda

Prefeito

Prefeitura Municipal

de Mulungu

tLICUAÇAO

PREFEII URA MUNICIPAL DE .MULUNGU

HOMOLOGAÇÃO F. ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PRE(;OS N' 001/20IH

Noa remios do relatdrto final opresemado pela ComissJo Permanente dc UettaçSo c observado o pa
recer da Asicsiuna durfilica. icrcicnlc a Tomada de Pieçus n' 001/2018, que objetivo: ContraioçSo de
empresa especializada em constroçjti civil, para eaeeuçSo dos serviços de ccmclitsio da cnrtstntçJo da
Quatlra Polictpurtiva cem veitiános. da Escola Epsmincndas Torres deAqutno-Centro - Mulungu-PB.
CootratoçJo de empresa especializeda cm construçSo civil, para ezccuçúo dos serviços de cone]uslo da
constiuçòoda(3ua,lraPollaspcriivaccm vestilrloa. da Escola Epamlnondas Tones de Aquino - Centra
- Muiungu-PD; HOMOLOGO o cure»i>on<lcnte procedimento Ueitat4rii> e ADJUDICO o icu objeto
a; CONSTRUTORA ANTENAS EIKELI - Rí 295.352.34 (diueoiose noventa e cinco mil iieicmoi e

cinqüenta c dois rcaii e trinta c qtiairo centavos).
Mulungu - PB. 29 de Outubro dc 2018

MELQUIADK.S JOÃO DO NASCIMENTO SILVA
PreMlo

Prefeitura Municipal |
de Bayeux I

EXTRATO

FR£FEITUK.\ MUNICIPALDE BAYEUX

EXTRATO Ut: ADITIVO COM RATUAL

EXTRATO IR) PRIMEIRO TERMO ADITTS'0 AOCONTRATI3 N-OOOSI/IOIT.PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATE
RIAL. EQUIPES MÃO ÜECBRA E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
DOMUNICIPIÜ DE BAYEUX.
MODAJ.lDAÜIi: ADESÃO AATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' OOOKWOn -PMBEX
CONTRATANTE: PREFEnURAMUNTCIPALDE BAYEUX-CNPJ BS.924.S8lrtKMl-60

CONTRATADO; VC BATISTA EIRELI - ME. CNPJ; I0.664.92I/M0I-O2

ADIT1\'0 DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR .MAIS ID (DEZ) MESES.
I VIGÊNCIA. 3I. |ÍI/;018-3ID820I9.
ADrTI%'0 DEACRÉSCi.MODE PRAZOAOCONTRATO POR MAIS lO(DEZ) MESES. PASSANDO
DE31 DE AGOSTO DE 20I8A3I DE OUTUBRO DE 2018 PARA 31 DE OUTUBRO DE 2018 A
31 DEAGQSTOI3E 2015. /

Prefeitura Municipal

de Mato Grosso

extrato;

PREreiTUKA MUNICIPALDE MATO GROSSO

E3CTRAT1) HE TER,MO ADITIVO

Oi AO CONTRATO N" 051/3018-CPi.

Objeto: pjiccuçiln dc Scr/icos de Engcnhant Civil tui ImplaniaçJü dc Pavimemoçio em DivermRtuu
du Mimicipio lie .Mato Grosu.
FUNDAME.NTO LEGAL: Tomiili dc Ifiecos n'00001/20IB. Ari- 57. Inciso II d» Lei 8666.VJ.
DOTAÇÃO: Trenjíci<nc:as<5e Recursos da UniJivWCIDADES - 0209.15.452.(»24.10í9 - 44.90.51
-Abertura e Drenagem c.'pavimcnlac6o dc nsos
VIGÊNCIA. (H/|0/20ia aOÍ'(M/2019
PARTE.S CONTRuMANTES: Prefcllutu Municipal de Mato Crusio e;
LT N* (30051/2018 - 04.10,2018 - ACCOCIL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI EPP.

Prefeitura Municipal

de Boa Vista

,|.lÇltAÇÃO-
PRKJ KITUHA MUNICIPAL DE BOA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 00002/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOA VISTA, ESTADO DA PARAIBA. anavb da COMISSÃO
PER.MANE.NTE DE LICITAÇÃO, com acdc 1 Rua Esplanada Bom Jesus. S/N. Centra, uo Município
de Boa Vitia. EataiJo da Paraíba, loma público, para conhecimemo dos intereafedos que abertura doa

C
MQ

o£AsiEs

II

«
l
i
s

3
5

l
y
j
 2i !

i
i

lii ?|tll|
ll||j|jpil

IPl-
I
H
Ü
'

s
í
h
n

Sàsí|;s|5

íiKlli l

eMIi= i
"ííl I

P
 i

1
=
s
s
s
j
s
§

I iüS
m
m
f
i

e
 2
S
l

S
s
l

I
I

li IpIffSis

pWilf f
I
-
s
s
I
.
b
I
H
i

I llf Pi
'

'
j
i
o
í
S
x
-
é

i
l
t

q
s
d
ü

i
d
&

|||s|i'i|
I
I
o
 8
0
^
 o
l

«
I
l
I
s
N
s
i

Í
^
S
a
s
P
^
S
s

m
i
l
m

i
d
l
i
P

}1
I

l:s ç|iS ■
'

e
I
í
é

|
S
3
|
Ü
^
 ,.

V

m
m
W
i
i

2
i
2
|
l
«
S
l
r
í
"

2lã§ s.lf lll

|
s
U
|
i
i
s
j

"!
 li i

 ii i iji
?
í
l
i
s
5
.
H
i
5
á
|
O
S
5
4
h
S
à
.
-
|
S
|
í

|cá>f"4ltt|slssS3S5«S
lièpi
^il

iíl
i
í

i
f
S
j
í

«
n
í
?
í
í

lldllll

I
í

I
8

m
u
\

iiíi^
U
i
U
l
 èj

í
r
«
i
«
«

i
m

iHPli li
!iil i ^ r
h
;
s
?
Í
4
'
5
;

3

25Sr|;
í
W
A
-

illfãs
i
i
S
H

<
u
Q
2
?
i
ó
p
S

|ls=áíí|E
S
S
S
Í
 {
|
í
5
9

a
s
l
i
j

:li|

itlflij
i
i
s
p
l

Jlllp
ill i|i
s=S5l|||

m
mfr
ã

s'
^
m
m

llii5SÍ8
S

ifitik
s

=ipl|i
§
2
3
 j
l
,

S|iij
Sslifllpf?!
0
5
5
»
.
 r
j
i
n
o
'
.

m
i
m
\
ú

s
m
I
I
s
I
s
!

í
5
?
i
p

sffisfp
píitíis
i
a

í
H
h
'

^
2
^
 ii

m
i
m

A
 !

«'§55 «
íiPii t ̂
if il

1=

m
t
m

ê

l
i
í
t
n

t

f
s
S
i
H
r
l
I

1
m
i
m

l
Ú
n
A

âfdiiisl

,
 P
H
n
d
i
U

S j5||íílMl f
i
p

Igotã iill
í
h
n

s
^
-
í

ü

illPllln il
Niill I

p
j
s
l
f
s
j
l
s
-
í
s

il
ú
í
i
W
 '

iissPniií
B|5

i?
i
i
m
i
m

t
z
*
o
 s
£
a
t
%
 e

ilsIlífiPi!
m
m

|||l

1 pliP^
e ?3í?b3|I«-
sélfedlls

f
S
S

s
i
u
i
n
m

H
p
S
 »
f
 S
s
f
l

®
g
^
2
H
!
2
^
s
'
'
S
S

i
S
f
g
ã
^
l
s
^
B
s
S

í
i
l
s
s
s
-

li
l
i
l
í
l
i
í
í
i
i

s
|
í
S
|
*
l
g
í
l

5líJ||P *
s.iifHuJI

S
s
«
8
V
^

1
 lllll

ESTADO^WRAIBA

PREFEITURA MUNICIWL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 269/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 30 de OUTUBRO de 2018

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PR! ME! RO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N"00051 /2017-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
MATERIAL, EQUIPES MÀO DE OBRA E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX.
MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00010/2017 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPALDEBAYEUX-CNPJ08.924.581/0001-60

CONTRATADO: VC BATISTA EIRELI-ME, CNPJ: 10.664.921/0001-02

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS IO (DEZ) MESES.
VIGÊNCIA: 31/10/2018-31 /08/2019.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 10 (DEZ) MESES,
PASSANDO DE 31 DE AGOSTO DE 2018 A 31 DE OUTUBRO DE 2018 PARA 31 DE

OUTUBRO DE 2018 A 31 DE AGOSTO DE 2019.